

Município de Presidente Dutra - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0561, TERÇA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2023 [PÁG. 1/2]

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO nº 04051/2023. Origem: Tomada de Preços nº 002/2023. Proc.Administrativo nº 100323002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.366/0001-08. Contratada: I S GUIMARÃES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 08.805.639/0001-56, representada neste ato pelo seu Sócio Proprietário, Sr. Ivanuto Soares Guimarães, inscrito no CPF nº 657.591.413-68. Valor do contrato: R\$ 1.498.978,61 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e um centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de recapeamento asfáltico (tapa-buraco) na Cidade de Presidente Dutra/MA. Dotação Orçamentaria - Poder: 02 – Executivo; Unidade Orçamentaria: 02 15 – Secretaria Mun. De Infraestrutura e Serviços Públicos; Função: 15 – Urbanismo; Subfunção: 15 451 – Infraestrutura Urbana e Rural; Programa: 15 451 0055 - Serviços de Infraestrutura Urbano e Rural; Projeto/Atividade: 15 451 0055 1033 0000 – Const. E Recuperação de calçamento, sarjeta, meio-fio e pavimentação asfáltica; Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 04/05/2023. Presidente Dutra - MA, 04 de maio de 2023. Elias Rodrigues Lima-Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 018/2023

CONTRATO № 090401/2023PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA, por meio do Fundo Municipal de Saúde e de outro lado a empresaBLESS BRASIL SERVICO E COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº44.587.313/0001-63, com endereço na RUA JOSE DA COSTA TEIXEIRA,606, RECANTO DAS FLORES, RIBEIRAO PRETO-SP CEP № 14.110-000; OBJETO DO CONTRATO:Contratação de empresa para o fornecimento de materiais laboratoriais com vista a atender as necessidades do município de Presidente Dutra-MA. DATA DA ASSINATURA:09 de maio de 2023.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 02 PODER EXECUTIVO ,02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS ,02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial ,10 302, SAÚDE-FMS ,10 Saúde 0023 ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR ,10 302 0023 2050 0000 MANUTENÇÃO **FUNCIONAMENTO** DA ASSIT. HOP. AMBULATORIAL ,3.3.90.30.00 Material De Consumo. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R\$ 13.448,87(Treze mil quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: até o dia 31 de dezembro de 2023, a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Micherlli Fernandes De Sousa Caldas – Secretário Municipal de Saúde e Pelo Contratado: Sergio Luiz De Sousa Galdini, representante legal da empresa.

Presidente Dutra - MA, 09 de maio de 2023

Publique-se.

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã Centro Administrativo Ciro Evangelista CEP: 65.760-000 | Presidente Dutra - MA

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br

Prefeito

Secretário

Rômulo Carvalho Alves

Raimundo Alves Carvalho

Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 676 de 01 de Março de 2021



Município de Presidente Dutra - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0561, TERÇA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2023 [PÁG. 2/2]

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ORIUNDO DO PROCESSO ADM № 10120900/2022, ADESÃO DE № 001/2023 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 032/2022SEMUS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÁGUA- POR MEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE-SEMUS. CONTRATO № 080501/2023 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, por meio do Fundo Municipal de Saúde e a empresa R SOUSA COMERCIO EIRELI, C.N.P.J nº 27.517.764/0001-68, OBJETO DO CONTRATO: Contratação na forma de adesão de ata de registro de preços, que versa sobre a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gás oxigênio (Medicinal) e materiais para instalação e manutenção das instalações para atender a rede municipal de Saúde de Presidente Dutra -MA. DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03 Fundo Municipal de Saúde; 02 Poder Executivo; 02 23 Fundo Municipal de Saúde – FMS; 02 23 00 Fundo Municipal de Saúde – FMS; 10 Saúde; 10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial; 10 302 0023 2050 0000 Manutenção e Funcionamento da Ass. Hosp. Ambulatorial; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/1993, aplicando- se subsidiariamente às Lei Federal - SRP n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08 de Agosto de 2000, do Decreto Estadual nº 36.184, de 21 de setembro de 2020, da Lei Complementar nº 123/2006, e suas alterações pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Estadual n° 10.403, de 29 de dezembro de 2015, e Lei Estadual nº 9.529, de 23 de Dezembro de 2011 e demais normas e regularidades pertinentes. VALOR TOTAL: R\$ 1.275.095,00 (Um milhão duzentos e setenta e cinco mil noventa e cinco reais.). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data de assinatura do Termo de Contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas, Secretário Municipal de Saúde, Pelo Contratado: Reginaldo Jose de Sousa Junior.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 08 de maio de 2023.

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Avenida Adir Leda, S/N, Bairro Tarumã Centro Administrativo Ciro Evangelista CEP: 65.760-000 | Presidente Dutra - MA

Site: www.presidentedutra.ma.gov.br

Raimundo Alves Carvalho

Prefeito

Secretário

Rômulo Carvalho Alves

Finanças

Instituído pela Lei Municipal Nº 676 de 01 de Março de 2021